

## Veränderung in der Geschäftsführung des Green and Sustainable Finance Cluster Germany zum 30. April 2024

- Kristina Jeromin und Michael Schmidt verlassen die Geschäftsführung.
- Der Vorstand ist mit möglichen Nachfolgern im Gespräch und übernimmt interimistisch ab dem 1. Mai die Aufgaben der Geschäftsführung.

## Frankfurt, 4. April 2024

Das "Green and Sustainable Finance Cluster Germany e.V." wurde im Jahr 2018 gegründet, um angesichts der sich rasant wandelnden Anforderungen an ein nachhaltiges Finanzwesen eine Plattform für die Akteure aus der Finanzdienstleistungsbranche, der Politik und Wissenschaft zu schaffen, auf der die relevanten Themen diskutiert und gemeinsame Projekte umgesetzt werden können. Nach sechs Jahren erfolgreicher und intensiver Arbeit steht auch das Cluster nun vor Veränderungen.

Die Geschäftsführerin, Frau Kristina Jeromin, und der Geschäftsführer, Herr Michael Schmidt, haben sich entschlossen, zum 30. April 2024 ihre Arbeit für das Cluster zu beenden. Sie wollen ihren engagierten Einsatz für ein nachhaltig ausgerichtetes Finanzsystem zugunsten einer gelingenden Transformation des Wirtschaftsstandorts Deutschland in ihren anderen Funktionen und neuen Rollen verstärken. "Kristina Jeromin und Michael Schmidt haben das Cluster mit geeinten Kräften und großer Leidenschaft erfolgreich vorangebracht. Damit haben sie eine sehr gute Basis für die weitere Entwicklung gelegt und dafür danken wir ihnen sehr!", so Ulf Moslener aus dem Vorstand des Clusters. "Das Cluster von Anfang an als Teil der Geschäftsführung mitgestaltet und positioniert zu haben, war mir eine große Freude. Ich bedanke mich bei allen engagierten Unterstützerinnen und Unterstützern der vergangenen Jahre und freue mich auf zukünftige Kooperationen auf dem Weg zum führenden

Sustainable Finance Standort. Es gibt viel zu tun, packen wir es an!", sagt Kristina Jeromin.

Bis zur Ernennung einer neuen Geschäftsführung übernimmt der Vorstand deren Aufgaben und setzt den Prozess der strategischen Neuausrichtung des Clusters fort.

Alle Informationen zum Green and Sustainable Finance Cluster Germany finden Sie hier: https://gsfc-germany.com/